ПРОТОКОЛ  №  3

 заседания Совета по инвестициям при администрации Петровского

муниципального района

24 мая 2024 год                                                                                         г. Петровск

09.00                                                                                                                      кб. 10

 Заместитель руководителя Совета: заместитель главы администрации

по экономике Петровского муниципального района, инвестиционный

уполномоченный А.В. Теплов

 Присутствовали:
 1.  Начальник отдела правового обеспечения и по взаимодействию с

представительным органом администрации Петровского муниципального

района Назаркин И.А.

 2. Начальник отдела экономического развития, торговли, инвестиционной

политики и управлению муниципальным имуществом администрации

Петровского муниципального района Седова О.В.

 3. Начальник отдела по градостроительству и архитектуре администрации

Петровского муниципального района Сиротина А.В.

 4.  Начальник управления сельского хозяйства администрации

Петровского муниципального района Муравьева С.С.

 5. Заместитель директора ООО «УК «ЖКХ» Кармишина Н.Г.

 6.  Главный инженер филиала АО «Облкоммунэнерго» «Петровские

городские электрические сети», депутат Совета депутатов МО г.Петровск

Любайкин А.В.

 7. Руководитель ОП ГАУ СО «МФЦ» в г. Петровске Бесчетнова М.Н.

 8.  Управляющая дополнительного офиса 3349/52/18 Саратовского

регионального филиала АО «Россельхозбанк» Овчинникова Е.В.

 9. Директор ООО «Ультра-Мед» Бессонов А.А.

 10.  Начальник отделения по ремонту энергетического оборудования ОП

г.Петровск Правобережного МРО Морозов Дмитрий Александрович.

 11.  Главный специалист отдела экономического развития, торговли,

инвестиционной политики и управлению муниципальным имуществом

администрации Петровского муниципального района, секретарь Совета

Бурякова Д.С.

 Повестка дня:
 1.  Обсуждение проекта стратегии социально-экономического развития

Петровского муниципального района до 2030 года.

 Докладывал: Теплов. А.В.

 Теплов А.В. проинформировал присутствующих об организации

системной работы по сопровождению инвестиционных проектов на территории

района с учетом внедрения муниципального инвестиционного стандарта,

который включает в себя ряд элементов, одним из которых является наличие

документа стратегического планирования. Данным документом является

стратегия социально-экономического развития Петровского муниципального

района (далее стратегия СЭР), в которой отражена информация о текущем

социально-экономическом положении района, его потенциале, ключевые

проблемы развития, оценка финансовых ресурсов, необходимых для реализации

стратегии. В стратегическом документе отдельно отражен раздел

«Инвестиционный потенциал», в котором содержатся цели и задачи

инвестиционного развития района на краткосрочную и долгосрочную

перспективу, этапы их достижений, ключевые инвестиционные проекты,

которые реализуются и планируются к реализации на территории района.

 В настоящее время разработан проект стратегии СЭР до 2030 года,

который в соответствии с постановлением администрации района от 23 декабря

2015 года № 1044-П «О мерах по реализации Федерального закона «О

стратегическом планировании в Российской Федерации» подлежит

общественному обсуждению, которое обеспечивается в форме размещения

проекта на официальном сайте администрации района

https://petrovsk64.gosuslugi.ru/ в сети Интернет и уведомления об общественном

обсуждении проекта. В течение не менее семи дней принимаются предложения

и замечания по проекту. Одновременно проект направляется в Петровскую

межрайонную прокуратуру на согласование.

 Решили:
 1.  Принять к сведению информацию заместителя главы администрации

Петровского МР по экономике Теплова А.В. о разработанном проекте стратегии

социально-экономического развития Петровского муниципального района.

2.  Рекомендовать отделу экономического развития, торговли,

инвестиционной политики и управлению муниципальным имуществом

администрации Петровского МР подготовить и разместить на официальном

сайте администрации района https://petrovsk64.gosuslugi.ru/ в сети Интернет

уведомление об общественном обсуждении проекта стратегии социально-

экономического развития Петровского муниципального района, а также

направить проект в Петровскую межрайонную прокуратуру.

Срок: 30 мая 2024 год

 Исп: Седова О.В.

Заместитель главы

администрации по экономике                                                              А.В. Теплов

https://petrovsk64.gosuslugi.ru/
https://petrovsk64.gosuslugi.ru/